БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВАР  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ МИРНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
        ПОСЕЛЕНИЯ МИРНОВСКИЙ

   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

    РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

    РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Еңеү  урамы, 2,  Мирный  ауылы, 452738

	 Победы ул, 2  с. Мирный, 452738

       Ҡ А Р А Р

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09.12.2021 й.                                         № 36                          09.12.2021 г.

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Мирновский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
В  соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан № 511 от 12 октября 2021 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Сельского поселения Мирновский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Мирновский сельсовет.
2. Признать утратившим силу постановление от 19 марта 2019 г. № 63 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Мирновский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан»
3. Установить, что схема размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения (далее - схема) разрабатывается на срок не менее 5 лет. В схему могут вноситься изменения с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов. Основанием для размещения нестационарного торгового объекта является договор на размещение нестационарного торгового объекта.
4. Предусматривать размещение не менее чем 40 процентов нестационарных торговых объектов от количества нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, для реализации товаров сельскохозяйственными товаропроизводителями.
5. Продлить сроки действия схем на 12 месяцев с текущей даты окончания срока действия схем.
6. По обращению субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в нестационарных торговых объектах в соответствии с договорами на размещение нестационарного торгового объекта или иными договорами, заключенными в порядке, установленном законодательством, между сельским поселением Мирновский сельсовет  и хозяйствующим субъектом, предметом которых является предоставление мест для размещения нестационарных торговых объектов в соответствии со схемой, продлевать сроки действия вышеуказанных договоров с учетом сроков продления действия схем в соответствии с пунктом 5 без проведения торгов, изменения цены договоров.
7. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном сайте  администрации сельского поселения Мирновский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.
8. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Предоставить  схему в Министерство торговли и услуг Республики Башкортостан не позднее 15 декабря года, предшествующего году начала срока действия схем.
9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Г.Р. Насырова
Приложение  к постановлению администрации (главы) сельского поселения

 Мирновский сельсовет муниципального района Благоварский район РБ

 от  09.12.2021 г. №36
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения  Мирновский сельсовет
муниципального района  Благоварский район  Республики Башкортостан на 2022-2026
	№ п/п
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Форма собственности земельного участка

	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	с.Мирный, ул.Победы, 5/1

	павильон
	Торговля продовольственными, промышленными товарами
	10
	На 5 лет
	да